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KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2023/2707 

af 5. december 2023

om ændring af gennemførelsesforordning (EU) 2022/1637 for så vidt angår regler og procedurer for 
punktafgiftspligtige varer, der eksporteres under punktafgiftssuspension, og anvendelse af 

reservedokumenter 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR —

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,

under henvisning til Rådets direktiv (EU) 2020/262 af 19. december 2019 om den generelle ordning for punktafgifter (1), 
særlig artikel 29, stk. 2, og artikel 43, stk. 2, og

ud fra følgende betragtninger:

(1) I henhold til artikel 21, stk. 3 og 4, i direktiv (EU) 2020/262 skal de kompetente myndigheder i eksportmed
lemsstaten kontrollere dataene i det elektroniske administrative dokument og eksportangivelsen og underrette 
afsendelsesmedlemsstaten om eventuelle uoverensstemmelser mellem det elektroniske administrative dokument og 
eksportangivelsen ved hjælp af det digitaliserede system, der er omhandlet i Europa-Parlamentets og Rådets 
afgørelse (EU) 2020/263 (2) (»IT-systemet«). For at skabe retssikkerhed og informere om bevægelsens status bør de 
kompetente myndigheder i afsendelsesmedlemsstaten uden ophold videresende anmeldelsen til afsenderen.

(2) Hvis IT-systemet ikke er tilgængeligt i afsendelsesmedlemsstaten, kan afsenderen eller den autoriserede afsender i 
henhold til henholdsvis artikel 26, stk. 1, og artikel 38, stk. 1, i direktiv (EU) 2020/262 starte en bevægelse af 
punktafgiftspligtige varer, forudsat at varerne ledsages af et reservedokument, og at afsenderen eller den 
autoriserede afsender underretter de kompetente myndigheder i afsendelsesmedlemsstaten herom i 
overensstemmelse med henholdsvis artikel 26, stk. 1, litra b), eller artikel 38, stk. 1, litra b), i direktiv 
(EU) 2020/262. For at sikre en passende overvågning af punktafgiftspligtige varers bevægelser inden for EU, når 
IT-systemet ikke bliver tilgængeligt inden for kort tid, bør de kompetente myndigheder i afsendelsesmedlemsstaten 
uden ophold videresende de pågældende oplysninger til de kompetente myndigheder i bestemmelsesmedlemsstaten.

(3) I Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2022/1637 (3) fastsættes gennemførelsesbestemmelser for så vidt 
angår anvendelse af dokumenter i forbindelse med punktafgiftspligtige varers bevægelser under en afgiftssuspensi
onsordning og ved punktafgiftspligtige varers bevægelser efter overgang til forbrug, men der fastsættes ikke regler 
for anvendelsen af de dokumenter, der er omhandlet i artikel 21, stk. 4, artikel 26, stk. 1, og artikel 38, stk. 1, i 
direktiv (EU) 2020/262.

(4) Gennemførelsesforordning (EU) 2022/1637 bør derfor ændres.

(5) IT-systemet vedrørende punktafgifter forventes forbundet med EU's automatiserede eksportsystem senest den 
13. februar 2024, jf. artikel 54 i direktiv (EU) 2020/262. Da denne forordning vedrører procedurer for bevægelser 
af punktafgiftspligtige varer under afgiftssuspension, der eksporteres til lande uden for Unionen, bør den finde 
anvendelse fra den nævnte dato.

(6) Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstemmelse med udtalelse fra Punktafgiftsudvalget —

(1) EUT L 58 af 27.2.2020, s. 4.
(2) Europa-Parlamentets og Rådets afgørelse (EU) 2020/263 af 15. januar 2020 om digitalisering af registrering og overvågning af 

punktafgiftspligtige varers bevægelser (EUT L 58 af 27.2.2020, s. 43).
(3) Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2022/1637 af 5. juli 2022 om gennemførelsesbestemmelser til Rådets direktiv 

(EU) 2020/262 for så vidt angår anvendelse af dokumenter i forbindelse med punktafgiftspligtige varers bevægelser under en afgiftssu
spensionsordning og ved punktafgiftspligtige varers bevægelser efter overgang til forbrug og om den formular, der skal anvendes til 
fritagelsesattesten (EUT L 247 af 23.9.2022, s. 57).

Den Europæiske Unions  
Tidende 

DA 
L-udgaven    

2023/2707  6.12.2023
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VEDTAGET DENNE FORORDNING:

Artikel 1

I Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2022/1637 foretages følgende ændringer:

1) Følgende indsættes som artikel 4a:

»Artikel 4a

Meddelelser vedrørende punktafgiftspligtige varer, der eksporteres under punktafgiftssuspension

Resultatet af den kontrol, der udføres af eksportmedlemsstatens kompetente myndigheder i henhold til artikel 21, stk. 3, 
i direktiv (EU) 2020/262, meddeles de kompetente myndigheder i afsendelsesmedlemsstaten i overensstemmelse med 
artikel 6a, stk. 1, i delegeret forordning (EU) 2022/1636.

Afsendelsesmedlemsstaten videresender uden ophold oplysningerne om punktafgiftspligtige varer, der eksporteres 
under punktafgiftssuspension, til afsenderen.«

2) Følgende indsættes som artikel 7a:

»Artikel 7a

Anvendelse af reservedokumenter

Hvis en afsender eller en autoriseret afsender har underrettet de kompetente myndigheder i afsendelsesmedlemsstaten 
om starten på en bevægelse af punktafgiftspligtige varer i henhold til henholdsvis artikel 26, stk. 1, litra b), eller 
artikel 38, stk. 1, litra b), i direktiv (EU) 2020/262, og IT-systemet i afsendelsesmedlemsstaten fortsat forventes at være 
utilgængeligt på det tidspunkt, hvor varerne ankommer til bestemmelsesstedet, videresender de kompetente 
myndigheder i afsendelsesmedlemsstaten uden ophold de pågældende oplysninger til de kompetente myndigheder i 
bestemmelsesmedlemsstaten.«

Artikel 2

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende.

Den finder anvendelse fra den 13. februar 2024.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den 5. december 2023.

På Kommissionens vegne
Ursula VON DER LEYEN

Formand

EUT L af 6.12.2023 DA  
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